[image: image1.png]

Сельский Совет

Михаленинского сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

    14.10.2021                                 д. Михаленино                                     №  24
О принятии участия в реализации проекта инициативного бюджетирования "Вам решать!" в 2022 году
     В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 08.02.2021 года  № 100 "О реализации на территории Нижегородской области проекта инициативного бюджетирования "Вам решать!", приказом министерства внутренней региональной и муниципальной политики Нижегородской области от 11.10.2021 года № 320-70/21/П/од "О проведении конкурсного отбора инициативных проектов в рамках проекта инициативного бюджетирования "Вам решать!", руководствуясь Уставом муниципального образования "Михаленинский сельсовет Варнавинского муниципального района Нижегородской области", сельский Совет решил:

     Ӏ. Принять участие в реализации проекта инициативного бюджетирования "Вам решать!" по модернизации наружных сетей освещения д. Михаленино; ремонт дороги по ул. Перова д. Михаленино.
     2. Обеспечить финансирование следующих проектов инициативного бюджетирования "Вам решать!" в 2022 году:

2.1. Модернизация наружных сетей освещения д. Михаленино
2.2. Ремонт дороги по улице Перова д. Михаленино

2.3. Обустройство парковой зоны с. Лапшанга.

2.4. Приобретение нежилого здания для создания музея истории сельских деревень.

     3. Провести сход жителей по проектам инициативного бюджетирования "Вам решать!":
          - в д. Михаленино 24 октября 2021 года в 12.00 час на площади д. Михаленино
          - в д. Михаленино ул. Перова 26 октября в 15.00 час. на ул. Перова около д. 1

          - в с. Лапшанга 27 октября 2021 года в 14.00 час в здании МБУК Лапшангский Центр ремесел

     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Михаленинского сельсовета Черемухину Н.С.

     5. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Варнавинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

Глава местного самоуправления
Михаленинского сельсовета                                                   Е.В.Чернышова

_1673880052